
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

Приказ № 89 

по Управлению образования администрации  

Краснокутского муниципального района 

 
от 01.07.2024 года 

 

«Об организации работы летнего 

оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей на базе МОУ – СОШ с. 

Лебедевка Краснокутского района в 2024 

году»  
 

В целях проведения оздоровительной кампании, направленной на 

сохранение здоровья, организацию отдыха и занятости учащихся, во 

исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по 

Саратовской области от 11.04.2024 года № 5 «Об обеспечении санитарно-

эпидемиологического благополучия в организациях отдыха детей и их 

оздоровления в период летней оздоровительной кампании 2024 года», 

руководствуясь Положением об управлении образования администрации 

Краснокутского муниципального района. 

 

Приказываю: 
1. Директору МОУ – СОШ с. Лебедевка Краснокутского района: 

1.1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей на базе общеобразовательного учреждения с 09.07.2024 года 

по 01.08.2024 года на 21 день. 

1.2. Обеспечить открытие оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей и прием детей только при наличии санитарно-

эпидемиологического заключения о соответствии деятельности по организации 

отдыха и оздоровления детей санитарным нормам и правилам. 

1.3. Обеспечить охват учащихся в летних оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений района 

в количестве 25 человек. 

1.4. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и 

занятость детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей, 

стоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел; детей из семей, 

находящихся в социально-опасном положении; детей из многодетных семей; 

детей из малообеспеченных семей; детей инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья; детей из семей действующих военнослужащих, 

участвующих в СВО. 



1.5. Осуществлять постоянный контроль за ходом подготовки 

организации и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием  детей на 

базе общеобразовательных учреждениях, обратив внимание на выполнение 

требований, направленных на подготовку систем водоснабжения и 

водоотведения, пищевых и медицинских блоков, профилактику коронавирусной 

инфекции. 

1.6. Обеспечить выполнение полного комплекса противоэпидемических 

мероприятий, включая генеральную уборку всех помещений с применением 

дезинфицирующих средств по вирусному режиму, дератизационную, 

противоклещевую и противокомаринную обработки с проведением оценки 

эффективности выполненных работ. 

1.7. Обеспечить допуск к работе персонала только при наличии 

результатов пройденного медицинского осмотра в установленном порядке, 

гигиенического обучения и аттестации 

1.8. Обеспечить здоровое питание детей и подростков в соответствии с 

физиологическими потребностями в основных пищевых веществах и энергии с 

включением в состав ежедневного рациона пищевых продуктов со сниженным 

содержанием насыщенных жиров, простых сахаров и поваренной соли, а также 

пищевых продуктов, обогащенных витаминами, пищевыми волокнами и 

биологически активными веществами. 

1.9. Организовать проведение с каждой сменой противопожарных 

инструктажей и тренировок по эвакуации в детей и персонала на случай 

возникновения пожароопасной ситуации. 

1.10. Обеспечить исправность автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре; качество 

проведения технического обслуживания и планово-предупредительного 

ремонта в установленные сроки. 

1.11. Обеспечить лагерь дезинфицирующими средствами, йодированной 

солью, медицинскими препаратами для оказания первой доврачебной помощи. 

1.12. При заключении договоров с индивидуальными 

предпринимателями на поставку продуктов питания учитывать условия по 

своевременной их доставке, разнообразию ассортимента, наличие документов, 

подтверждающих качество пищевых продуктов и продовольственного сырья, в 

т.ч. и с учетом требований новых технических регламентов. 

1.13. Произвести осмотр школьных территорий на предмет наличия и 

ликвидации ядовитых растений: клещевины и дурмана обыкновенного. 

1.14. Произвести ревизию спортивных сооружений и оборудования на 

прилегающих к школам территориям на предмет их устойчивости и 

травмобезопасности. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Краснокутского района                    Е.П. Ануфриева 


		2024-10-28T17:48:53+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




